



*Bornholms Oliemølle A/S
Lykkesvej 11B
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 39106469

ÅRSRAPPORT
10. november 2017 - 31. december 2018

(1. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27/15 2019

Hans Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 7

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 10. november 2017 - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis 9

Resultatopgørelse 13

Balance 14

Noter 16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bornholms Oliemølle A/S Lykkesvej 11B 3720 Aakirkeby
	Hjemmeside: www.lehnsgaard.dk E-mail: mail@lehnsgaard.dk
	CVR-nr.: 39 10 64 69 Stiftet: 10. november 2017 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorthe Due Hansen, formand Henrik Kai Hansen Hans Hansen
Direktion	Hans Hansen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S St. Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af rapsolie og sennep til konsum.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets først regnskabsår.

Selskabet har pr. 1. januar 2018 overtaget produktionen af "Lehnsgård"´s produkter fra Lehnsgård Rapsolie A/S. Selskabet lejer bygninger, inventar, goodwill, men har købt varelagre finansieret ved gældsbeværelse udstedt af sælger.

Selskabet har haft en væsentlig lavere omsætning i året end forventet som følge af tab af større kunde.

Årets resultat udgør t.kr. -85, hvilket ikke anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.481, og en egenkapital på t.kr. 915.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses ikke for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Der er investeret i flere nye maskiner i slutningen af 2018, hvilket gør virksomheden mere fleksibel og hurtigt kan reagere på kundernes behov. Ligeledes vil virksomhedens sortiment blive øget i det kommende år.

Der forventes således en øget aktivitet og en positiv indtjening for regnskabsåret 2019.

RESULTATOPGØRELSE
10. NOVEMBER 2017 - 31. DECEMBER 2018

	2018
BRUTTOFORTJENESTE	2.335.736
1 Personalemkostninger.....	-2.349.007
2 Afskrivninger.....	-44.316
	-57.587
DRIFTSRESULTAT	-57.587
Andre finansielle indtægter	716
Andre finansielle omkostninger	-52.410
	-109.281
RESULTAT FØR SKAT	-109.281
3 Skat af årets resultat.....	23.849
	-85.432
ÅRETS RESULTAT	-85.432
	-85.432
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING	
Overført resultat.....	-85.432
	-85.432
DISPONERET I ALT	-85.432
	-85.432

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	387.490
Materielle anlægsaktiver.....	387.490
5 Deposita.....	225.000
Finansielle anlægsaktiver.....	225.000
ANLÆGSAKTIVER.....	612.490
Råvarer og hjælpematerialer.....	3.819.178
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	661.382
Varebeholdninger.....	4.480.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.656.934
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	130.566
Udskudt skatteaktiv	23.849
Periodeafgrænsningsposter.....	50.000
Tilgodehavender	1.861.349
Likvide beholdninger	526.783
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	6.868.692
AKTIVER	7.481.182

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018
Virksomhedskapital	500.000
Overkurs ved emission	500.000
Overført resultat.....	-85.432
6 EGENKAPITAL.....	914.568
Gældsbev. Lehnsgård Rapsolie A/S.....	5.698.623
7 Langfristede gældsforpligtelser.....	5.698.623
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	250.790
8 Anden gæld.....	616.653
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	548
Kortfristede gældsforpligtelser	867.991
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	6.566.614
PASSIVER	7.481.182
9 Eventualposter mv.	
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
11 Ejerforhold	

NOTER

	2018
1 Personaleomkostninger	
Antal personer beskæftiget	5
Lønninger	2.074.085
Pensioner	204.277
Andre omkostninger til social sikring	70.645
Personaleomkostninger i alt	<u>2.349.007</u>
2 Afskrivninger	
Produktionsanlæg og maskiner.....	6.568
Småanskaffelser.....	37.748
Afskrivninger i alt.....	<u>44.316</u>
3 Skat af årets resultat	
Regulering af udskudt skat	-23.849
Skat af årets resultat i alt.....	<u>-23.849</u>
4 Materielle anlægsaktiver	Produktionsanlæg og maskiner
Tilgang i årets løb.....	394.058
Kostpris 31. december 2018	394.058
Årets af-/nedskrivninger.....	-6.568
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-6.568
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>387.490</u>

NOTER

	Deposita
5 Andre finansielle anlægsaktiver	
Tilgang i årets løb.....	225.000
Kostpris 31. december 2018	<u>225.000</u>
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	<u>225.000</u>

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Overkurs ved emission.....	0	500.000	0	500.000
Overført resultat	0	0	-85.432	-85.432
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>-85.432</u>	<u>914.568</u>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden opstart i november 2017.

	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Gældsbrief Lehnsgård Rapsolie A/S.....	5.698.623	5.128.761
	<u>5.698.623</u>	<u>5.128.761</u>

NOTER

2018

8 Anden gæld	
Moms og afgifter.....	333.451
Skyldig A-skat.....	72.202
Skyldig ATP.....	10.576
Afsat skyldig feriepengeforpligtelse.....	125.424
Andre skyldige omkostninger.....	75.000
Anden gæld i alt.....	616.653

9 Eventualposter mv.**Eventualforpligtelser**

Der er indgået en forpagtningskontrakt med Lehnsgård Rapsolie A/S om forpagtning af goodwill mv. Kontrakten er uopsigelig mellem parterne frem til 31/12-2022. Den årlige forpagtningsafgift udgør kr. 231.000.

Endvidere er der ligeledes med Lehnsgård Rapsolie A/S indgået en leasingaftale på leasing af driftsinventar og driftsmateriel. Leasingaftalen er uopsigelig frem til 1/12-2020. Den årlig leasingafgift udgør kr. 291.000 ex. moms.

Herudover påhviler der ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i Danske Bank er der deponeret virksomhedspant t.kr. 2.000 i selskabets simple fordringer, lagre og driftsinventar og -materiel.

11 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af anpartskapitalen på kr. 1.000.000.

Lehnsgård Holding ApS
Lykkesvej 11B
3720 Aakirkeby

Bornholms Oliemølle Holding ApS
Lykkesvej 11B
3720 Aakirkeby